
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축수산과 11,288,329 9,397,251 1,891,078

국            407,660 418,180 △10,520

균            745,000 745,000 0

기            343,734 112,294 231,440

시          1,714,283 1,664,283 50,000

군          8,077,652 6,457,494 1,620,158

지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,050,795 2,741,775 309,020

국            189,000 199,520 △10,520

기            231,440 0 231,440

시            808,960 758,960 50,000

군          1,821,395 1,783,295 38,100

축산사육기반 강화 969,855 981,755 △11,900

시            254,685 254,685 0

군            715,170 727,070 △11,900

축산경영 안정지원 133,285 145,185 △11,900

402 민간자본이전 132,685 144,585 △11,900

01 민간자본보조 132,685 144,585 △11,900

  ◎이유자돈사 지원                47,600             59,500         △11,900  경정 17,000,000원*4대*70%

명품 브랜드 축산물 육성 471,120 471,120 0

국                  0 10,520 △10,520

기             10,520 0 10,520

시            152,675 152,675 0

군            307,925 307,925 0

양봉 명품화 사업 72,070 72,070 0

국                  0 10,520 △10,520

기             10,520 0 10,520

시             30,775 30,775 0

군             30,775 30,775 0

206 재료비 13,150 13,150 0

국                  0 10,520 △10,520

기             10,520 0 10,520

시              1,315 1,315 0

군              1,315 1,315 0

01 재료비 13,150 13,150 0

  ◎밀원수 묘목 보급사업
               13,150             13,150                0      재원변경 13,150,000원

국                  0 10,520 △10,520

기             10,520 0 10,520

시              1,315 1,315 0

군              1,315 1,315 0

축사시설 현대화 지원 220,920 0 220,920

기            220,920 0 220,920

축사시설 현대화 사업 220,920 0 220,920

기            220,920 0 220,920

402 민간자본이전 220,920 0 220,920

기            220,920 0 220,920
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부서: 축수산과
정책: 지속 가능한 축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축사시설 현대화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 220,920 0 220,920

  ◎축사시설 현대화 사업               220,920                  0          220,920  220,920,000원

기            220,920 0 220,920

축산 관광자원 개발 100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

축산체험관광 육성 100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

시             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎농촌 체험 목장 조성사업               100,000                  0          100,000  125,000,000원*80%

시             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농
촌)

4,200,010 2,703,631 1,496,379

국             48,660 48,660 0

기            112,294 112,294 0

시            557,795 557,795 0

군          3,481,261 1,984,882 1,496,379

조사료생산기반 확충 2,787,909 1,270,066 1,517,843

시            183,936 183,936 0

군          2,603,973 1,086,130 1,517,843

조사료 이용 확대지원 1,038,824 700,556 338,268

시            183,936 183,936 0

군            854,888 516,620 338,268

402 민간자본이전 1,038,824 700,556 338,268

시            183,936 183,936 0

군            854,888 516,620 338,268

01 민간자본보조 1,038,824 700,556 338,268

  ◎사료작물 수확 기계·장비 지원
              720,000            540,000          180,000      경정 150,000,000원*6조*80%

시            105,000 105,000 0

군            615,000 435,000 180,000

  ◎사료작물 종자구입 지원               232,824             74,556          158,268

    ○청보리 종자 지원               182,424             24,156          158,268  경정 1,100원*165,840kg

시             10,736 10,736 0

군            171,688 13,420 158,268

부존 사료자원 개발지원 1,749,085 569,510 1,179,575

402 민간자본이전 1,749,085 569,510 1,179,575

01 민간자본보조 1,749,085 569,510 1,179,575

  ◎조사료 생산기반 확충사업             1,274,900            138,900        1,136,000

    ○사료작물 재배 지원               229,550             36,000          193,550  경정 229,550,000원
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부서: 축수산과
정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 조사료생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○조사료 생산 퇴비지원사업
              299,250             52,500          246,750

    ○볏짚 암모니아 처리 지원
               89,100             50,400           38,700

    ○농지 임대료 지원               657,000                  0          657,000

  ◎줄뿌림파종기                19,950                  0           19,950

  ◎배토기지원                23,625                  0           23,625

        경정 150,000원*2,850톤*70%

        경정 89,100,000원

  900,000원*730ha

  9,500,000원*3대*70%

  3,750,000원*9대*70%

가축전염병 예방 462,725 484,189 △21,464

국             48,180 48,180 0

기              9,710 9,710 0

시             99,310 99,310 0

군            305,525 326,989 △21,464

가축방역 지원 119,965 121,429 △1,464

201 일반운영비 50,370 50,600 △230

02 공공운영비 18,170 18,400 △230

  ◎시설장비유지비                 4,370              4,600            △230

    ○가축방역장비                 4,370              4,600            △230  예산절감 4,370,000원

307 민간이전 3,606 4,840 △1,234

06 보험금 3,606 4,840 △1,234

  ◎채혈요원 및 가축전염병 살처분 인부 상해보
    험                 3,606              4,840          △1,234      예산절감 3,606,000원

차단방역 장비 및 재료지원 86,250 106,250 △20,000

206 재료비 81,000 101,000 △20,000

01 재료비 81,000 101,000 △20,000

  ◎가축긴급 방역비                30,633             50,000         △19,367

  ◎가축방역 재료 구입                29,367             30,000            △633

  경정 30,633,000원

  경정 29,367,000원

어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,793,559 3,880,703 △87,144

국            170,000 170,000 0

균            745,000 745,000 0

시            347,528 347,528 0

군          2,531,031 2,618,175 △87,144

친수공간 조성 2,934,448 2,989,592 △55,144

국             80,000 80,000 0

균            500,000 500,000 0

시            258,000 258,000 0

군          2,096,448 2,151,592 △55,144

어촌정주어항 및 연안관리 998,709 1,049,632 △50,923

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ◎일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ○측량비(어장, 공유수면등)
                4,500              5,000            △500        예산절감 4,500,000원

207 연구개발비 35,226 40,000 △4,774
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부서: 축수산과
정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 35,226 40,000 △4,774

  ◎마리나항 타당성 용역 조사
               35,226             40,000          △4,774      경정 35,226,000원

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

05 민간위탁금 18,000 20,000 △2,000

  ◎공유수면 내 불법행위 근절 민간용역
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

401 시설비및부대비 940,983 984,632 △43,649

01 시설비 937,707 981,356 △43,649

  ◎신암 재해예방 방파제 보강(TTP 100개)                92,299            104,080         △11,781

    ○실시설계비                 3,910              4,080            △170

    ○공사비                88,389            100,000         △11,611

  ◎대송항 방파제 보강 및 연장(TTP300개)               620,708            622,380          △1,672

    ○실시설계비                20,948             22,380          △1,432

    ○공사비               599,760            600,000            △240

  ◎회야강 하구 준설사업(12,000㎥)               114,700            124,896         △10,196

    ○실시설계비                     0              4,896          △4,896

    ○시설비               114,700            120,000          △5,300

  ◎어항시설 유지보수비               110,000            130,000         △20,000

  경정 3,910,000원

  경정 88,389,000원

  경정 20,948,000원

  경정 599,760,000원

  경정 0원

  경정 114,700,000원

  경정 110,000,000원

송정항 방파제 보강 및 연장공사 824,739 828,960 △4,221

401 시설비및부대비 824,739 828,960 △4,221

01 시설비 819,699 823,920 △4,221

  ◎송정항 방파제 보강 및 연장(TTP 800개)               819,699            823,920          △4,221

    ○실시설계비                20,899             23,920          △3,021

    ○시설비               798,800            800,000          △1,200

  경정 20,899,000원

  경정 798,800,000원

적조 및 재해복구 134,131 166,131 △32,000

시             20,000 20,000 0

군            114,131 146,131 △32,000

적조 및 재해복구 지원 94,131 126,131 △32,000

201 일반운영비 21,518 23,518 △2,000

01 사무관리비 21,518 23,518 △2,000

  ◎임차료                18,000             20,000          △2,000

    ○해안쓰레기, 재해예방등 중장비(굴삭기, 카
      고크레인 등)                18,000             20,000          △2,000        예산절감 18,000,000원

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

02 민간대행사업비 0 30,000 △30,000

  ◎해안오염 방제사업                     0             30,000         △30,000  경정 0원

재무활동(축수산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 172,823 0 172,823

보전지출 172,823 0 172,823

보전지출 172,823 0 172,823
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부서: 축수산과
정책: 재무활동(축수산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 172,823 0 172,823

01 국고보조금반환금 131,500 0 131,500

  ◎08 축산분뇨처리시설 지원                 2,655                  0            2,655

  ◎08 축산물 수거검사 시료비                   188                  0              188

  ◎08 전국 일제소독의 날 공동방제단 운영비
                  686                  0              686

  ◎08 공동방제단 운영 소독약품비                   114                  0              114

  ◎08 연근해어업 구조조정사업                61,610                  0           61,610

  ◎07 소 브루셀라병 채혈보정비                 8,720                  0            8,720

  ◎07 연근해어업 구조조정사업                57,527                  0           57,527

  2,655,000원

  188,000원

      685,800원

  113,130원

  61,610,000원

  8,720,000원

  57,526,320원

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,323 0 41,323

  ◎08 축산분뇨처리시설 지원                   885                  0              885

  ◎08 전국일제소독의 날 공동방제단 운영비
                  343                  0              343

  ◎08 공동방제단 운영 소독약품비                    57                  0               57

  ◎08 가축방역 소독약품비                    59                  0               59

  ◎08 돼지 위축성비염 예방약품비                    16                  0               16

  ◎08 돼지 대장균성 설사 예방약품비                     5                  0                5

  ◎08 유기동물 위탁보호 및 치료비
                5,944                  0            5,944

  ◎07 소 브루셀라병 채혈보정비                17,440                  0           17,440

  ◎07 유기동물 위탁보호 및 치료비
                1,349                  0            1,349

  ◎08 양식어장 정화사업                   331                  0              331

  ◎08 유가연동 보조금                     1                  0                1

  ◎08 연근해어업 구조조정사업                 7,702                  0            7,702

  ◎07 연근해어업 구조조정사업                 7,191                  0            7,191

  885,000원

      342,900원

  56,600원

  58,420원

  15,780원

  4,260원

      5,943,350원

  17,440,000원

      1,348,060원

  330,390원

  380원

  7,701,250원

  7,190,790원
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